

2023-12-1331

Svar motion 8-2023 Införande av barnskyddsteam

Det finns stora olikheter i bedömningen inom hälso- och sjukvården kring behov, eventuell utformning, organisatorisk tillhörighet samt uppdrag för barnskyddsteam. Bedömningarna skiljer sig också åt kring om och hur vård och stöd kan erbjudas likvärdigt över länet.

Hälso- och sjukvården i Region Västerbotten står idag utanför nationell och internationell samverkan då regionen inte har barnskyddsteam. NUS är det enda universitetssjukhus som inte har barnskyddsteam.

Barnskyddsteam är resurskrävande och har i övriga regioner inte bedömts kunna inrymmas i ordinarie verksamhet. När barnskyddsteam införts har det alltid föregåtts av politiskt beslut samt har resurser tillförts.

Det finns ett stort engagemang kring barns rättigheter inom vårdens verksamheter. 2021 gav regionfullmäktige hälso- och sjukvårdsnämnden ett uppdrag att utbilda barnrättsombud och bygga en struktur kring deras uppdrag. I strukturen finns en kompetensgrupp som bevakar kunskapsområdet barnrätt och planerar utbildningsinsatser i dialog med barnrättsombuden. Idag finns 218 barnrättsombud inom regionen. De finns vid alla basenheter utom en och det finns även 6 barnrättsombud på Axlagården.

Regionen har sedan ett antal år webbutbildning Vera rörande barn som far illa och orosanmälningar. Utbildningen är tillgänglig för alla och syftar till att öka personalens kunskap. Vera ska uppdateras under 2023 då förändringar i lag har skett. Bedömningen är att med uppdateringen av Vera samt det stöd som kommer att finnas i COSMIC kopplat till riktlinjer så finns ett grundstöd för vårdens personal att ta del av vid orosanmälningar. Utbildningen bygger en grundkunskap men lokala rutiner och samverkan med kommunerna är av stor vikt för ett fungerande arbete, samt verksamhets- och professionsspecifik kompetensutveckling.

Gällande återkommande utbildningar till all personal kring orosanmälningar av barn som misstänks fara illa bedöms behovet av grundkunskap vara tillgodosett. Varje verksamhet behöver ta ansvar för vidare kompetensutveckling kopplat till lokala behov.

Frågan om barnskyddsteam behöver utredas vidare innan det är möjligt att införa dem.

Motionen anses besvarad